CONSELHO DO DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO
CONVOCAÇÃO Nº 04/2016

4ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Prezado(a) Senhor(a),

Convocamos Vossa Senhoria para participar da 4ª (Quarta) Reunião Ordinária de 2016 do

Conselho do Departamento de Computação (DComp) da UFS, a realizar-se no dia  29/04/2016 (sexta-

feira), às 09h (nove horas), na Sala de Apresentação de Seminários do Departamento de Computação,

com a seguinte ordem do dia:

1. Aprovação da ata da reunião anterior;

2. Informes da Chefia;

3. Aprovação de Ad referendum da Chefia;

4. Aprovação do 5º relatório de atividades de estágio probatório do Prof. Breno Piva Ribeiro;

5. Aprovação do relatório final de atividades de estágio probatório do Prof. Breno Piva Ribeiro;

6. Aprovação de afastamento no país do Prof. Breno Piva Ribeiro;

7. Aprovação do aproveitamento do 3º candidato aprovado no Concurso Público da Matéria  de

Ensino “Computação Teórica e Algoritmos”, objeto do Edital nº. 013/2015/PROGEP/UFS;

8. Discussão acerca de novas  normas  de atividades  complementares  dos  cursos  de Sistemas  de

Informação, Ciência da Computação e Engenharia de Computação;

9. Discussão acerca da utilização da sala destinada a professores substitutos/voluntários;

10. Aprovação da contratação do candidato a professor voluntário Kleber Tarcísio Oliveira Santos;

11. Aprovação da contratação do candidato a professor voluntário Jonatas Cezar Vieira Santos;

12. Aprovação da contratação do candidato a professor voluntário Hugo Dória Nunes;

13. Aprovação da contratação do candidato a professor voluntário Daniel Dias Santa Rosa;

14. Aprovação da contratação do candidato a professor voluntário Thiago Dias Bispo;

15. Aprovação da contratação do candidato a professor voluntário Alfran Pereira Júnior;

16. O que ocorrer.

Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos”, 25 de abril de 2016.

ADMILSON DE RIBAMAR LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE

Conselho do Departamento de Computação